[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от

	№

	г. Коряжма

О внесении изменений в постановление

администрации города от 12.05.2017 № 631
«Об утверждении порядка принятия решений

о предоставлении бюджетных инвестиций

 юридическим лицам, не являющимся

государственными или муниципальными

учреждениями и государственными или

муниципальными унитарными предприятиями,

в объекты капитального строительства и (или)

на приобретение объектов недвижимого

имущества за счет средств бюджета

муниципального образования «Город Коряжма»

  В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города от 12.05.2017 № 631 «Об утверждении Порядка принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета муниципального образования «Город Коряжма» следующие  изменения:

1.1. В наименовании, преамбуле, пункте 1 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа Архангельской области»;
1.2. В Порядке принятия решений о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета муниципального образования «Город Коряжма»:

1) в наименовании и пунктах 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа Архангельской области»;

2) в пункте 4:
подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) проведение государственной экспертизы проектной документации, включающей проверку достоверности определения сметной стоимости в отношении объектов капитального строительства, в случаях, установленных частью 2 статьи 8.3 и статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;

подпункт «г» исключить;

дополнить подпунктами «д» и «е» следующего содержания:

«д) проведение технологического и ценового аудита инвестиционных проектов по строительству (реконструкции, техническому перевооружению) объектов капитального строительства в установленных законодательством Российской Федерации случаях;
е) проведение аудита проектной документации в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.».
3) пункт 6 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) проект договора о предоставлении бюджетных инвестиций, составленного в соответствии с требованиями к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета городского округа Архангельской области «Город Коряжма», утвержденными постановлением администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник».
Глава муниципального образования                                                       А.А. Ткач